[bookmark: _GoBack]Протокол №1
Заседания Управляющего совета
МОУ «Волосовская средняя общеобразовательная школа №1»
08.09.2016г

Повестка дня
1.Утверждение плана работы УС на 2016-2017 учебный год.
2.О проведении новых инициатив УС «Гонка героев», «Экологический фестиваль»
3. О выходе школы на региональную площадку.
4. Об участии школы в областном конкурсе «Школа года 2017»
5. О выдвижении кандидатур учителей для участия в  муниципальных  конкурсах  «Учитель года «»Педагогический дебют» «Самый классный классный»
Решение
1. План работы на 2016-2017 учебный год утвердить.
2. Одобрить инициативы УС по  проведению «Гонки героев»-октябрь 2016, «Экологический фестиваль»- март-апрель 2017г
3. Согласовать выход школы на региональную площадку с программой «Школа как развивающаяся экосистема».
4. Рекомендовать ОУ принять участие в областном конкурсе «Школа года 2017»
5. Рекомендовать принять участие в муниципальных конкурсах «учитель года», «Самый классный классный», «Педагогический дебют» Палто А.В., Суйконен С.И., Гоголевой И.Г., Мазяркиной В.В.

Председатель УС                                                                                       Лебедев А.Н.